para o seu fomento, em sua totalidade, são provenientes de Termo de Execução 
Descentralizada - TED nº 32/2023, entre a UFABC e a Secretaria de Qualificação e Fomento à 
Geração de Emprego e Renda do Ministério do Trabalho e Emprego, no montante de R$ 
3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil de reais). 

Art. 3º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da 
UFABC.

Art. 4º Este Ato Decisório deverá ser homologado pela CEC em sua VI sessão ordinária de 
2024.

(Assinado digitalmente em 21/11/2024 16:59)